Địa chỉ: Số 02 Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Website: http://hdnd.dongnai.gov.vn. Điện thoại: (0251) 3847742; Fax : (0251) 3847741.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:   421 /HĐND - VP
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

kỳ họp thứ 16 HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đồng Nai, ngày  29  tháng  7 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

HĐND tỉnh Đồng Nai đã tổ chức Kỳ họp thứ 16 - kỳ họp thường lệ giữa

năm 2020 HĐND tỉnh Đồng Nai khóa IX, nhiệm kỳ 2016-2021 vào các ngày 08,

09 và ngày 10 tháng 7 năm 2020. Tại kỳ họp, HĐND tỉnh đã quyết nghị thông

qua 24 nghị quyết gồm: 04 nghị quyết thường kỳ, 18 nghị quyết chuyên đề và 02

nghị quyết về công tác nhân sự (danh mục đính kèm). Đề nghị các đơn vị tra cứu

các nghị quyết tại Website của HĐND tỉnh: http://hdnd.dongnai.gov.vn (Mục

Văn bản tài liệu-> Văn bản kỳ họp -> Kỳ họp thứ 16).

Thường trực HĐND tỉnh đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo, tổ chức triển khai có

hiệu quả các nghị quyết liên quan đến công tác quản lý kinh tế - xã hội, quốc

phòng - an ninh của địa phương ngay khi Nghị quyết có hiệu lực và báo cáo kết

quả triển khai nghị quyết đến Thường trực HĐND, các Ban HĐND tỉnh để giám

sát việc thực hiện. Riêng đối với Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày

10/7/2020 về quy định số lượng, chức danh, chế độ, chính sách đối với người

hoạt động không chuyên trách cấp xã, ấp (khu phố) trên địa bàn tỉnh và Nghị

quyết số 02/2020/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 về quy định hỗ trợ một phần chi

phí khám, chữa bệnh cho người nghèo, người thuộc đối tượng bảo trợ xã hội,

người mắc bệnh hiểm nghèo có hoàn cảnh khó khăn, người nhiễm HIV trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai đề nghị UBND tỉnh phối hợp thống nhất với Thường trực

HĐND, các Ban HĐND tỉnh để hướng dẫn triển khai thực hiện nghị quyết.

Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và đại biểu

HĐND tỉnh thực hiện và giám sát việc thực hiện nghị quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBMTTQ VN tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- VKSND tỉnh, TAND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở ban ngành và Hội, đoàn thể của tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện; thành

phố Long Khánh và Biên Hòa;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, P.TH (N.Diep).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Tuấn

http://hdnd.dongnai.gov.vn/
http://hdnd.dongnai.gov.vn/

2

DANH MỤC NGHỊ QUYẾT KỲ HỌP THỨ 16 HĐND TỈNH

(kèm theo văn bản số    421 /HĐND-VP ngày  29  tháng 7 năm 2020

của Thường trực HĐND tỉnh)

STT Số, kí hiệu Ngày ban hành Trích yếu

1 01/2020/NQ-HĐND 10/7/2020

Nghị quyết quy định số lượng, chức

danh, chế độ, chính sách đối với

người hoạt động không chuyên trách

cấp xã, ấp (khu phố) trên địa bàn tỉnh

2 02/2020/NQ-HĐND 10/7/2020

Nghị quyết quy định hỗ trợ một phần

chi phí khám, chữa bệnh cho người

nghèo, người thuộc đối tượng bảo trợ

xã hội, người mắc bệnh hiểm nghèo

có hoàn cảnh khó khăn, người nhiễm

HIV trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

3 03/2020/NQ-HĐND 10/7/2020

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số

Điều của Nghị quyết số

178/2010/NQ-HĐND ngày 02/7/2010

của HĐND tỉnh về việc trợ cấp cho

công chức, viên chức làm việc tại các

cơ sở bảo trợ xã hội công lập, nghĩa

trang liệt sĩ, nghĩa trang cán bộ và

người có công trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai

4 04/2020/NQ-HĐND 10/7/2020
Nghị quyết quy định mức chi thực

hiện công tác thăm dò, khai quật khảo

cổ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

5 05/2020/NQ-HĐND 10/7/2020
Nghị quyết về phân cấp nguồn thu

tiền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai

6 06/2020/NQ-HĐND 10/7/2020

Nghị quyết quy định mức chi hỗ trợ

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc cấp xã và

Ban công tác Mặt trận ở khu dân cư

thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân

đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô

thị văn minh” trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai

7 07/2020/NQ-HĐND 10/7/2020
Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-

2020

8 08/2020/NQ-HĐND 10/7/2020

Nghị quyết về giao UBND tỉnh quyết

định chủ trương đầu tư  dự án đầu tư

công nhóm C không phải thu hồi đất

thuộc cấp tỉnh quản lý

3

9 09/2020/NQ-HĐND 10/7/2020

Nghị quyết quy định về lệ phí cấp

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà và tài sản gắn liền

với đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

10 10/2020/NQ-HĐND 10/7/2020
Nghị quyết quy định nội dung chi,

mức hỗ trợ cho các hoạt động khuyến

nông trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

11 11/2020/NQ-HĐND 10/7/2020

Nghị quyết bổ sung danh mục dự án

thu hồi đất, các trường hợp chuyển

mục đích sử dụng đất đối với đất

trồng lúa và các dự án điều chỉnh quy

mô, địa điểm thực hiện năm 2020 trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai

12 12/2020/NQ-HĐND 10/7/2020

Nghị quyết quy định về phí thẩm định

báo cáo đánh giá tác động môi trường,

phương án cải tạo phục hồi môi

trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

13 13/2020/NQ-HĐND 10/7/2020
Nghị quyết quy định về phí thẩm định

hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

14 14/2020/NQ-HĐND 10/7/2020
Nghị quyết quy định về phí đăng ký

giao dịch bảo đảm trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai

15 15/2020/NQ-HĐND 10/7/2020
Nghị quyết quy định về phí khai thác

và sử dụng tài liệu đất đai trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai

16 16/2020/NQ-HĐND 10/7/2020

Nghị quyết quy định phí thẩm định hồ

sơ, điều kiện, đề án, báo cáo thăm dò

đánh giá trữ lượng khai thác, sử dụng

nước dưới đất; hành nghề khoan nước

dưới đất; khai thác, sử dụng nước mặt

và xả thải vào nguồn nước, công trình

thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

17 07/NQ-HĐND 09/7/2020

Nghị quyết về việc thôi làm nhiệm vụ

đại biểu HĐND tỉnh Đồng Nai khóa

IX, nhiệm kỳ 2016-2021 đối với ông

Nguyễn Văn Nải và ông Nguyễn Văn

Kim

18 08/NQ-HĐND 10/7/2020

Nghị quyết về việc xác nhận kết quả

bầu cử Ủy viên UBND tỉnh Đồng Nai

khóa IX, nhiệm kỳ 2016-2021 đối với

ông Đỗ Khôi Nguyên (Giám đốc Sở

Tài chính)

4

19 09/NQ-HĐND 10/7/2020

Nghị quyết bổ sung các giải pháp thực

hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã

hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng

cuối năm 2020 của tỉnh Đồng Nai

20 10/NQ-HĐND 10/7/2020

Nghị quyết về việc điều chỉnh, sáp

nhập, đổi tên, giải thể, thành lập ấp

thuộc các xã trên địa bàn huyện Vĩnh

Cửu và huyện Long Thành, tỉnh Đồng

Nai

21 11/NQ-HĐND 10/7/2020

Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số

121/NQ-HĐND ngày 11/7/2014 của

HĐND tỉnh về việc đào tạo sinh viên

đại học y, dược chính quy theo địa chỉ

sử dụng tỉnh Đồng Nai

22 12/NQ-HĐND 10/7/2020
Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung dự

toán thu - chi ngân sách địa phương

tỉnh Đồng Nai năm 2020 (đợt 1)

23 13/NQ-HĐND 10/7/2020 Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung kế

hoạch đầu tư công năm 2020

24 14/NQ-HĐND 10/7/2020

Nghị quyết về quyết định chủ trương

đầu tư và điều chỉnh chủ trương một

số dự án nhóm B, C trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai

		2020-07-29T08:53:09+0700
	Việt Nam
	Phạm Ngọc Tuấn<tuanpn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!